
Comune di Sondrio

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 93 DEL 18/04/2024

OGGETTO: INIZIATIVA MOTO STORICHE VALTELLINA "20^ GIORNATA DEL GUZZINO 65 E DERIVATE"
DEL 28 APRILE 2024. PROVVEDIMENTI

L'anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di aprile alle ore 15:16 nella sede comunale si è riunita
la Giunta Comunale.

Ruolo Nominativo Presente Assente

Sindaco Scaramellini Marco Si

Vice Sindaco Canovi Francesca Si

Assessore Anziano Fratta Marcella Si

Assessore Del Marco Simone Si

Assessore Diasio Michele Si

Assessore Mazza Carlo Si

Assessore Munarini Ivan Si

Assessore Piasini Maurizio Si

Assessore Rossatti Lorena Si

Assessore Volpatti Raffaella Si

Totale Presenti: 10 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale: Cesare Pedranzini

Il Presidente della Giunta Comunale, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in
discussione l’argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- l’Associazione “Moto storiche in Valtellina”, con sede in Sondrio in Via Maestra Lena Marzi 82, con

nota ricevuta al protocollo comunale n. 12278 del 2 aprile 2024 ha richiesto il patrocinio del
Comune di Sondrio per tre manifestazioni che si terranno nel corso dell’anno corrente, in
particolare:

o domenica 28 aprile: 20^ edizione giornata del Guzzino 65 e derivate

o domenica 25 agosto: 25^ edizione raduno della Valmalenco

o domenica 6 ottobre: 33^ edizione raduno moto e auto d’epoca di Triasso

- con particolare riferimento alla 20^ edizione della giornata del Guzzino 65 e derivate, in programma
il 28 aprile 2024, l’Associazione ha richiesto al Comune di Sondrio anche l’utilizzo della colonnina di
distribuzione dell’elettricità posta in Piazza Campello, dove sosteranno le moto storiche, e la
possibilità di una visita guidata per circa 50 persone presso il MVSA – Museo Valtellinese di Storia e
Arte per promuovere la conoscenza degli aspetti storici e culturali della Città per i partecipanti alla
manifestazione, molti provenienti da fuori provincia;

Visti gli articoli 1 e 2 del “Regolamento per il patronato, patrocinio ed interventi del Comune di Sondrio a
favore di Enti, associazioni, manifestazioni, iniziative di interesse comunale” approvato con deliberazione
C.C. n.148 del 18 aprile 1986, che prevede che “il patrocinio è concesso, su richiesta dei promotori, per
manifestazioni di particolare rilievo”;

Considerata la validità sportiva e storica dell’iniziativa, anche come momento ricreativo per la cittadinanza
nonché come occasione di valorizzazione turistica della Città, promuovendo al contempo la cultura e la
storia della città di Sondrio;

Ritenuto pertanto di accogliere le sopra illustrate richieste presentate dagli organizzatori;

Dato atto che sono a carico dell’Associazione l’organizzazione, la gestione e tutte le responsabilità civili e
penali nei confronti di terzi, durante lo svolgimento dell’evento in oggetto;

Dato altresì atto che la concessione a titolo gratuito della visita guidata al MVSA – Museo Valtellinese di
Storia e Arte comporta un mancato introito sul bilancio comunale 2024 pari a un massimo di € 80 per le
visite guidate ed € 250 per il titolo di ingresso al Museo per i partecipanti;

Visti gli artt. 48 e 191 del D. Lgs. 267 del 18.8.2000;

Preso atto dei pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - del D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime, espressa in forma palese;

D E L I B E R A

1. di concedere il patrocinio del Comune di Sondrio ai tre eventi per il 2024 organizzati dall’Associazione
“Moto storiche in Valtellina”, con sede in Sondrio in Via Maestra Lena Marzi 82:

o domenica 28 aprile: 20^ edizione giornata del Guzzino 65 e derivate

o domenica 25 agosto: 25^ edizione raduno della Valmalenco

o domenica 6 ottobre: 33^ edizione raduno moto e auto d’epoca di Triasso;



2. con particolare riferimento alla 20^ giornata del Guzzino 65 e derivate del 28 aprile 2024:
o di mettere a disposizione Piazza Campello per il raduno e la partenza dei mezzi iscritti alla

manifestazione del 28 aprile, nonché la colonnina di distribuzione dell’energia elettrica ivi
ubicata;

o di concedere ai partecipanti alla manifestazione, in numero che verrà successivamente

comunicato dagli organizzatori e non superiore a 50, una visita guidata nella mattinata del 28
aprile presso il MVSA – Museo Valtellinese di Storia e Arte, dando atto che la stessa
comporta un mancato introito sul bilancio comunale 2024 pari a un massimo di € 80 per le
visite guidate ed € 250 per il titolo di ingresso al Museo per i partecipanti;

3. di dare atto che sono a carico degli organizzatori tutti gli aspetti autorizzativi, gestionali, nonché tutte le
responsabilità civili e penali nei confronti di terzi per effetto e in conseguenza dello svolgimento
dell’evento.

Successivamente, la Giunta Comunale, valutata l’urgenza di procedere con la pubblicizzazione dell’iniziativa
in tempo utile, con ulteriori voti unanimi espressi in forma palese, dichiara immediatamente eseguibile la
presente deliberazione ai sensi dell’art.134, comma 4, d. lgs. 267 del 18.8.2000.



Fatto, letto e sottoscritto digitalmente.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

Marco Scaramellini Cesare Pedranzini
(firmato digitalmente) (firmato digitalmente)


